
Příloha č. 1 

 
 

Dodatek č. 2 k Zakládací smlouvě 
obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko o.p.s. 

 
 
  

se sídlem Křinické náměstí 1161/10, Krásná Lípa, PSČ 407 46, IČ 254 36 911, 
zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem 

v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 101 
 

 
 
Níže uvedení zakladatelé:  
 
Město Krásná Lípa 
se sídlem Masarykova 246/6 
407 46 Krásná Lípa 
IČO 00261459 
zastoupené Ing. Zbyňkem Linhartem, starostou 
 
Česká republika  - Správa Národního parku České Švýcarsko 
se sídlem Pražská 52 
407 46 Krásná Lípa 
IČO 70565759 
zastoupená Ing. Pavlem Bendou, Ph.D., ředitelem 
 
4. ZO ČSOP TILIA 
se sídlem Kyjovská 15a 
407 46 Krásná Lípa 
IČO 44222360 
zastoupená PaedDr. Janem Eichlerem, předsedou 
 
Ústecký kraj  
se sídlem Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156 
zastoupený hejtmanem kraje Oldřichem Bubeníčkem 
 
 
se dohodli na dodatku k Zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti s názvem 
České Švýcarsko o.p.s. (dále jen „společnost“) se sídlem Křinické náměstí 1161/10, 
Krásná Lípa, PSČ 407 46, která vznikla zápisem do rejstříku obecně prospěšných 
společností dnem 17. 10. 2001, vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl O, vložka 101, takto: 
 
 
 
 



 2 

1. Do čl. IV se doplňuje text: 
 

• Vzdělávání a osvěta (podpora formálního i neformálního vzdělávání, 
celoživotní vzdělávání a profesní rozvoj) 

• Práce s dětmi a mládeží (včetně sociálně znevýhodněných) a organizace 
volnočasových aktivit 
 
 

2. V čl. VI A odst. 4 zní: 
 
Členství ve správní radě zaniká: 
• uplynutím funkčního období 
• úmrtím 
• odstoupením 
• odvoláním 
Zakladatelé odvolají člena správní rady, přestane-li tento člen splňovat 
podmínky pro členství ve správní radě, tj. pokud byl pravomocně odsouzen pro 
úmyslný trestný čin nebo porušil-li závažným způsobem nebo opakovaně zákon 
č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zakládací smlouvu nebo statut 
společnosti. 
Zakladatelé odvolají člena správní rady do jednoho měsíce ode dne, kdy se o 
důvodu odvolání dozvěděli, nejpozději však do šesti měsíců ode dne, kdy tento 
důvod nastal. Neodvolají-li zakladatelé člena správní rady ve stanovené lhůtě, 
odvolá člena správní rady soud na návrh člena správní rady nebo na návrh 
dozorčí rady nebo osoby, která osvědčí právní zájem.  
Zakladatelé odvolají člena správní rady, který byl jmenován členem správní 
rady v souvislosti s výkonem volené či jmenované funkce nebo pracovního 
poměru u zakladatele (jmenovitě ředitel Správy Národního parku České 
Švýcarsko a jí navržení zaměstnanci Správy Národního parku České Švýcarsko, 
předseda 4. ZO ČSOP TILIA a jí navržení členové nebo zaměstnanci 4. ZO ČSOP 
TILIA, starosta a místostarosta města Krásná Lípa a jím navržení členové 
Zastupitelstva města Krásná Lípa či zaměstnanci Městského úřadu Krásná Lípa a 
hejtman Ústeckého kraje a jím navržení členové Zastupitelstva Ústeckého 
kraje) na návrh zakladatele, u něhož příslušnou funkci nebo pracovní poměr 
vykonává.  
Na uvolněná místa členů správní rady (nezávisle na tom, jakým způsobem 
členství ve správní radě skončilo) jsou nejpozději do 60 dnů jmenováni noví 
členové.  
Po marném uplynutí této lhůty jmenuje nové členy správní rady na návrh člena 
správní rady nebo na návrh dozorčí rady nebo osoby, která osvědčí právní 
zájem, nebo i bez návrhu soud. 

 
 

3. V čl. VI A odst. 6 zní:  
 
Opětovné členství ve správní radě je možné. 

 
 
4. Ostatní ujednání Zakládací smlouvy společnosti zůstávají beze změn. 



 3 

 
5. O uzavření tohoto dodatku k Zakládací smlouvě společnosti bylo rozhodnuto 

Zastupitelstvem města Krásná Lípa usnesením č. …………. ze dne …………… 
 
6. O uzavření tohoto dodatku k Zakládací smlouvě společnosti bylo rozhodnuto 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. …………. ze dne …………… 
 
7. Tento dodatek k Zakládací smlouvě společnosti je vyhotoven v 7 stejnopisech, 

z nichž po jednom výtisku obdrží každý zakladatel, jeden výtisk bude založen 
v evidenci společnosti a dva výtisky budou přiloženy k návrhu na zápis změny 
zapsaných údajů do rejstříku obecně prospěšných společností. 

 
 
 
 
 
 
Datum: ………………….   ……………………………….……….  
                              město Krásná Lípa   
                                   
     
 
 
 
Datum: ………………….   ……….……………………………….  
                   Česká republika  - Správa Národního parku České Švýcarsko 
                                                   
 
 
 
 
Datum: ………………….   ……….……………………………….  
                                 4. ZO ČSOP TILIA    
     
 
 
 
 
Datum: ………………….   ……………………………….……….  
                  Ústecký kraj    


